
日時 9月26日(木)

19：00～20：40
会場 ベルクラシック函館 

3階 「クラッセ」
函館市梁川町４-１１ TEL：0138-55-1200

ハイブリッド開催（ZOOM配信）

函館糖尿病懇談会

謹啓
時下、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記要領にて学術講演会を開催させて頂くことになりました。
つきましては、ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

 特別講演 (19:00～20:30 )

共催：函館市医師会/函館糖尿病懇談会/渡島医師会
 田辺三菱製薬株式会社/日本イーライリリー株式会社

後援：函館薬剤師会/函館病院薬剤師会

平野 勉 先生 海老名総合病院 糖尿病センター センター長

「インクレチンホルモンの生理的作用と
臨床的意義を探る」

情報提供 (18:50～19:00 )

髙橋 清仁 先生  内科 高橋清仁クリニック 院長

※当日は、軽食をご用意しております。
※集合視聴をご希望される先生におかれましては感染対策（マスク着用・手指消毒等）の徹底をお願い致します。
（ご来場前の検温・体調管理をお願い致します）

※本講演会は函館市医師会の承認を得て、日本医師会生涯教育講座（1.5単位）として開催を予定しております。
 カリキュラムコード：７６（糖尿病）
※生涯教育講座の取得単位申請には、氏名以外に医籍登録番号が必要です。受付時に忘れずにご記入願います。
※日糖協 糖尿病認定医取得のための講習会の認定を取得予定です。

※日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修会として、日本糖尿病療養指導士認定の研修会 <第２群> 0.5単位を
取得予定です。Web参加では、研修開始時・終了時・および研修途中 １ 回以上の計 ３ 回以上、それぞれが異なる
「キーワード」を主催者から発信し、開催当日中にすべてのキーワードを正しく提出した受講者に対して参加証を
発行いたします。
＊ご記入いただいた情報は、本講演会実施報告書の作成以外には使用いたしません。

日本医師会生涯教育講座

令和6年度 第4回函館糖尿病療養指導研修会



- ご参加方法 -
事前申し込みをお願い申し上げます。

２０２４年 ９月１９日（木）迄にお申込みをお願い申し上げます。

事前申し込み方法

方法１.【二次元コード/URL】

当日の視聴

事前登録いただいたメールアドレスに視聴用URLを
お送りさせて頂きます。開始時間までにご参加頂き
ますようお願い申し上げます。

ご不明な点等ございましたら担当者もしくは実施責任者へご連絡頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

右の二次元コードをスマートフォン/タブレットなどから読み取り、
必要事項をご入力ください。PCご使用の場合は下記のURLから
ご入力ください。

方法2.【FAX】

必要事項をご記載いただき、以下の宛先にFAXにて申し込みをお願い申し上げます。

実施責任者：田辺三菱製薬 北海道東北支店 道南営業所 菅谷 順也   携帯番号：08057762596
TEL：011-214-3700 メールアドレス：sugaya.junya@mf.mt-pharma.co.jp

実施責任者：田辺三菱製薬 道南営業所 菅谷 順也 FAX番号：011-214-3898

【函館糖尿病懇談会からのお願い】
・会場参加の方は、感染症対策を十分に行い、ご参加頂きますようお願い申し上げます。
・日本糖尿病療養指導士の参加証はWeb参加では、研修開始時・終了時・および研修途中 １ 回
以上の計 ３ 回以上、それぞれが異なる「キーワード」を主催者から発信し、開催当日中にすべての
キーワードを正しく提出した受講者に対して参加証を発行し、後日郵送致します。

□ご施設名： あ

□職種： あ

□お名前： あ□CDEJ (CDEJの方はチェック)

□ご参加方法（〇をお付けください）：会場でのご参加 ・ オンラインでのご参加

□医籍登録番号をご記載ください。 あ

□CDEJ の取得を希望される方は、認定番号をご記載ください。   あ

□メールアドレス：        あ

開始時間までに会場にお越しください
ますようお願い申し上げます。
日本糖尿病療養指導士の方は参加証
を会場にて発行いたします。

会場参加の場合

オンライン参加の場合

＊事前申し込みをされた日本糖尿病療養指導士の方へ
後日、キーワード入力用URLを送付いたします。

＊Web参加では、研修開始時・終了時・および研修
途中 １ 回以上の計 ３ 回以上、それぞれが異なる

「キーワード」を主催者から発信し、開催当日中に
すべてのキーワードを正しく提出した受講者に対
して参加証を発行いたします。

https://forms.office.com/r/TL5tXkqrJR

mailto:sugaya.junya@mf.mt-pharma.co.jp
https://forms.office.com/r/TL5tXkqrJR

	スライド 1
	スライド 2

